关于举办“中国外运杯”全国大学生物流设计大赛

江苏大学选拔赛的通知

各学院：

为深入贯彻落实《国务院办公厅关于深化高等学校创新创业教育

改革的实施意见》（国办发〔2015〕36 号）和《国务院办公厅关于深

化产教融合的若干意见》（国办发〔2017〕95 号）精神，培养学生创

新创业能力，加快高素质物流人才队伍建设，满足物流企业发展对人

才的需求，中国物流与采购联合会和教育部高等学校物流管理与工程

类专业教学指导委员会共同研究决定，举办“中国外运杯”第七届全国

大学生物流设计大赛。

为选拔我校学生参与本次物流设计大赛，经研究决定举办江苏大

学选拔赛，现将选拔赛有关事项通知如下。

一、参赛对象及比赛流程

参赛对象为江苏大学正式录取的全日制本科在校生。比赛以队为

单位，每队 5 人，且每队至少包含 2 名物流类专业（物流管理、物流

工程和采购管理）学生，队员不得同时加入多支参赛队。组队可跨年

级、专业。每队需由一名教师作为领队兼指导教师，负责赛前辅导和

参赛的组织工作。

参加团队请于 10 月 12日 18时前将报名表【详见附件 1】发送

至 pyt1510@163.com。

参赛团队将于 11月 21日进行选拔赛答辩，届时将择优选拔 2 支

团队参加全国物流设计大赛。答辩具体地点另行通知。

二、选拔赛答辩要求和竞技规则

参赛队需在案例【详见附件 2】中选择不超过 5 个案例进行设计，

初步形成一份设计方案。设计方案内容可以是文字材料、数学模型、

mailto:发送至%20pyt1510@163.com
mailto:发送至%20pyt1510@163.com

软件或工程设计等。

现场答辩分为设计方案介绍和评委提问两个阶段，具体要求如下：

1、方案设计介绍阶段

每组同学用 15 分钟进行方案设计介绍。

2、评委提问阶段。

该阶段时间初步限定为 5-10分钟，由评委对答辩同学进行提问，

具体时间控制由评委组组长实施。

三、其他事项

1. 选拔赛答辩现场统分后评委集体评议，评选入围全国赛同学，

在学校网站上公布结果。

2. 各参赛同学须准备 PPT 演示文档，并在指定的时间内在相应

答辩教室内的多媒体设备上做好调试，拷贝好相应的文件。

3. 选拔赛答辩有特殊要求（例如软件环境）的同学，请自带相关

设备，提前通知负责老师，（原则上答辩仅需准备 PPT）。

4. 各参赛同学须提前 20 分钟进入答辩会场并签到。

5. 各参赛同学自行携带方案设计文本 5 份。

6. 其它未尽事宜可咨询管理学院彭永涛老师：18361813735。

教务处

2020 年 10 月 8 日

附件 1：报名表

附件 2：大赛案例